[image: image1.jpg]

Управление физической культуры и спорта Липецкой области

ПРИКАЗ

г. Липецк
«___» __________ 2023 года

                         № ___– Н
О внесении изменений в приказ управления
физической культуры и спорта Липецкой области
от 14 сентября 2020 года № 225-О «Об утверждении
Порядка определения объема и предоставления
субсидии из областного бюджета некоммерческим
организациям на оказание содействия спортивным
клубам и развитию детско-юношеского спорта»
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Липецкой области от 8 июля 2020 года № 399 «Об исполнительных органах государственной власти Липецкой области, уполномоченных на утверждение нормативных правовых актов о предоставлении субсидий» и в целях реализации мероприятий государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и спорта Липецкой области», утвержденной постановлением администрации Липецкой области от 6 сентября 2013 года № 405,
ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в приказ управления физической культуры и спорта Липецкой области от 14 сентября 2020 года № 225-О «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидии из областного бюджета некоммерческим организациям на оказание содействия спортивным клубам и развитию детско-юношеского спорта» («Липецкая газета», 2020, 18 сентября, 13 ноября, 2021, 23 марта; «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 2021, 15 декабря, 2022, 19 мая) следующие изменения:
в приложении к приказу:
пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия Закона об областном бюджете (закона о внесении изменений в Закон об областном бюджете).»;

в пункте 6:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«В целях проведения отбора Управление не позднее 30 декабря года, предшествующего году предоставления субсидии, размещает на официальном сайте Управления https://www.sport48.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сайт Управления) объявление о проведении отбора с указанием:»;

абзац третий изложить в следующей редакции:
«даты начала подачи или окончания приема заявок участников отбора, которая не может быть ранее 10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;»;
абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«даты размещения результатов отбора на сайте Управления, которая не может быть позднее 14-го календарного дня, следующего за днем определения победителей отбора.»;

в пункте 8:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Участник отбора в сроки, указанные в объявлении о проведении отбора, размещенном на сайте Управления в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка, представляет в Управление заявку по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку с приложением следующих документов:»;

абзац второй изложить в следующей редакции:
«согласия участника отбора на публикацию (размещение) на сайте Управления информации об участнике отбора, о подаваемой участником отбора заявке и иной информации об участнике отбора, связанной с отбором;»;

пункт 9 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«информацию об отсутствии участника отбора в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения, на дату подачи заявки.»;

в пункте 10:

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«3) уполномоченное лицо размещает приказ об утверждении перечня получателей субсидий на сайте Управления.»;

в пункте 21:

абзац второй изложить в следующей редакции:
«Управление размещает объявление о проведении нового отбора на сайте Управления с указанием даты начала подачи или окончания приема заявок претендентов на участие в отборе, которая не может быть ранее 10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора.».
Начальник управления

       М.В. Маринин